О внесении изменений в постановление акимата Жанакорганского района от 26 ноября
2019 года № 62 "Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных
дорог общего пользования районного значения по Жанакорганскому району"

Постановление от 18.09.2025 №127, Акимат Жанакорганского района
      Акимат Жанакорганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Жанакорганского района от 26 ноября 2019 годапостановление
№ 62 "Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог
общего пользования районного значения по Жанакорганскому району" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 6993) следующие изменения:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Жанакорганского района М. Самитов

Приложение к постановлению

акимата Жанакорганского района
от 18 сентября 2025 года № 127

Утвержден постановлением

акимата Жанакорганского района
от 26 ноября 2019 года № 62

Перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного
значения по Жанакорганскому району

№ Инд
екс

Наи
мен
ован
ие
авто
моб
иль
ных
доро
г

О б
щ а
я п р
о т
яж е
н н
о с т
ь, к
и л
о м
е т р

По категориям, километр В том числе по видам покрытия,
километр

Мосты Трубы

I II III IV V

А с
ф а
л ь т
о б
ет о
нн о
е

Черно

Г р
а в и
н н
ы й
щ е
б ен
о  ч
н о е

Г р
у н т
о в о
е

Ш т
у к

Д л
и н а
п о г
о н
н ы
х м
е т р
о в

Ш т
у к

Д л
и н а
п о г
о нн
ы х
м е т
р о в

Г
р
а
в
и
н
н
ы
й

Щ
еб е
н ь

Г р
у н т
о в о
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 KN
H-1

Сам
ара
–
Шы
мке
нт-Б
ирл
ик

1,7 1,7 1,7 1 12

2
KN
H-2

Сам
ара
–
Шы
мке
нт-К
енес

11 11 11 2 22

3
KN
H-3

Сам
ара
–
Шы
мке
нт-
Жай
ылм
а

4,7 4,7 4,7 3 36

4
KN
H-4

Сам
ара
–
Шы
мке
нт-Т
оме
нар
ык

3,7 3,7 3,7 4 46

5
KN
H-5

Сам
ара
–
Шы
мке
нт-
Сут
тику
дык
(
Жул
дыз)

2,7 2,7 2,7 4 50

6 KN
H-6

Сам
ара
–
Шы
мке
нт-К
ыра
ш

4 4 4 2 16

7
KN
H-7

Сам
ара
–
Шы
мке
нт-К
осуй
енки

12,4 12,4 12,4 1 8 4 32

8 KN
H-8

Сам
ара
–
Шы
мке
нт-с
танц
и я
Тала
п

11,4 11,4 11,4 4 28

9
KN
H-9

Абд
игап
пар-
Тол
егет
ай-К
орас
а н
ата

20,2 20,2 20,2 5
1 2
9,5

9 72

10
KN
H -
10

Под
ъезн
а я
доро
га к
Кей
ден

3,7 3,7 3,7 2 16

11
KN
H -
11

Жан
ары
к-А
бдиг
аппа
р

4 4 4 1 15

12
KN
H -
12

Объ
ездн
а я
доро
г а
Кел
инто
бе

3,5 3,5 3,5

Под
ъезд
ная
доро

13 KN
H -
13

га к
лаге
ру "
Тау
сама
лы"

11 11 11 3 24

14
KN
H -
14

Сам
ара
–
Шы
мке
нт-
Шал
хия

11,4 11,4 11,4 7 107

15
KN
H -
15

Сам
ара
–
Шы
мке
нт-Е
кпи
нди

6,5 6,5 6,5 1 38 4 48

16
KN
H -
16

Сам
ара-
Шы
мке
нт-
Акк
ум

9 9 9

17
KN
H -
17

Вод
охра
нил
ище
Кен
ес -
Беса
рык

5,8 5,8 5,8

18
KN
H -
18

Сам
ара-
Шы
мке
нт-п
осел
о к
Жан
акор
ган

6,3 6,3 6,3

19
KN
H -
19

Жан
акор
ган-
СКЗ
-U

6,9 6,9 6,9

20
KN
H -
20

Сам
ара-
Шы
мке
нт-с
танц
и я
Беса
рык

2,8 2,8 2,8

21
KN
H -
21

Кож
амб
ерди
-
Том
енар
ык-
Сут
тику
дык

5,6 5,6 5,6

22
KN
H -
22

Туг
иске
н-А
панг
ак

18,8 18,8 18,8 7 23 5 6 72

23
KN
H -
23

Кел
инто
бе-К
андо
з-Ка
лган
сыр

8,9 8,9 8,9 1 8

Ито
го:

176 13,2 1 2
2,2

40,6 13,2 1 3
5,1

27,7 15 4 2
5,5

56 58 9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан